
お客様各位                        
平成 20年 1月 25日 
武藤工業株式会社 

 
 

『インクジェット用再生紙 一部販売中止』のお知らせ 
 
 

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品をご愛顧 
賜り誠にありがとうございます。 
 
さて昨今、製紙会社の『再生紙の古紙配合率に虚偽がある』との発表を受け、弊社におきま

しても取り扱い商品について社内調査を進めておりましが、製紙会社による調査の結果、下記

商品におきまして決められた古紙配合率を下回っていたことが判明し、本日当該商品の販売中

止を決定いたしました。 
お客様や関係各位にご迷惑おかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 
返品をご希望される場合、または交換をご希望されるお客様におかれましては、ご使用のプ

ロッタに適合する用紙を弊社にてご用意いたしますので、購入先および弊社の下記窓口までご

連絡をお願いいたします。 
今後は、取引先に対してこのような事態を発生させないよう、厳重な監視および管理徹底を

図る所存でございます。 
敬具 

 
追伸  
他のインクジェット用再生紙２種４品目（グリーン購入法 登録商品）は、調査の結果公称通

りの配合率であることが確認されております。引き続き、他のアイテムにおきましても調査を

継続してまいります。 
 

 
記 

 
販売中止 商品名 公称の古紙配合率 実際の古紙配合率 

エコグリーン再生紙 
RJ－64EGP  A1R／A0R 

100％ 59％ 

 
お問い合わせ・ご連絡先 

武藤工業株式会社 サプライ営業部 
TEL 03-5740-7004 (直通) 

受付時間 
平日（月～金） 9:00～17:00 （土・日・祝日除く） 

 
 以上 


